
14 servis www.blesk.cz Středa 12. června 2013

Kde v Chorvat-
sku nachytáte nej-
víc slunečních pa-
prsků? Jihodalmat-
ské ostrovy oplý-
vají neuvěřitelnými 
2700 hodinami slu-
nečního svitu roč-
ně. Ještě váháte, 
kam se vypravit za 
sluncem? (rav)

Vydejte se za sluncem 
i památkami!

Lastovo: Nedotčený ostrovŽe vám nic neříká Lastovo? To je v pořádku. Ostrov v jihodalmatském souostroví byl až do pádu sociali-stické Jugoslávie vojenským prostorem a vstup cizin-cům na něj byl proto zapovězen. Pro rekreaci tak slou-žil výhradně Chorvatům a jak to tak vypadá, zatím je tomu tak dodnes. Nechcete během dovolené po-tkávat našince na každém kroku? Zajeďte na Lasto-vo. Dopravu obstarává z Dubrovníka, Splitu i Hvaru pravidelná trajektová linka.

Ston: Stověžaté opevnění Pokud se vydáte do města Korču-la, cestou byste je neměli přehléd-nout! Leží na poloostrově Pelješac, asi 50 km od Dubrovnika. Hradby kolem města Ston dosahují přibliž-né délky 5 km a mají 20 věží, z pů-vodních čtyřiceti, a sedm pevnos-tí. Systém opevnění, které patřilo ve své době k nejpozoruhodnějším a nejmodernějším pevnostním stavbám sloužilo jednak jako hra-niční fortifi kace Dubrovnické re-publiky, jednak jako ochrana zdejších výroben soli. Ty před-stavovaly jeden z nejdůležitějších zdrojů příjmů republiky.   

Klid a nedotčená příroda. To je Lastovo.Klid a nedotčená příroda. To je Lastovo.

Tipy na dovolenou v jižní Dalmácii s CK Vítkovice Tours
Oblast Hotel Strava Termín Doprava Cena/os.

Lastovo Solitudo 3* polopenze 21. 8. - 28. 8. vlastní 11 076 Kč
Korčula Bon Repos 2* polopenze 28. 6. – 7. 7. bus 8190 Kč

Dubrovník Argosy 3* polopenze 29. 6. – 6. 7. vlastní 11 690 Kč
Korčula Vila Pržina 4* bez stravy 20. 7. – 27. 7. vlastní 3590 Kč
Orebić Bellevue 2* polopenze 28. 6. – 7. 7. bus 11 890 Kč
Mljet Odisej 3* polopenze 30. 8. – 8. 9. bus 12 690 Kč

Klenoty jizní Dalmácie

Už vás omrzelo pova-
lování na pláži a chce-
te zkusit něco aktivněj-
šího? Pokud rádi jezdí-
te na kole, a nevadí vám 
občas trochu rozbouře-
né moře, zvolte kololoď! 
 Jak název napovídá, 
jde o kombinaci plav-
by po Jadranu se šla-
páním v sedle bicyklu, 
a to nejkrásnějšími par-
tiemi Dalmácie jako 

jsou ostrovy Brač, Hvar, 
Korčula, Mljet nebo po-
loostrov Pelješac. Počí-
tat je však třeba s tím, 
že hory se zvedají ne-
jen na pobřeží, ale i na 
přilehlých ostrovech. 
Nejvhodnější je pro-
to vzít s sebou horské 
kolo, na němž se dají 
zdolávat i tamní maka-
damy (kamenité cesty) 
a kozí stezky, ale i tre-

kové nebo silniční kolo, 
protože všude se na-
jdou nějaké ty asfaltky.

Organizátoři vás 
i s kolem dopraví do 
přístavů, odkud se vy-
dáte motorovou lodí 
na některou z týden-
ních plaveb od Rabu 
až po Dubrovník. Na 
lodi se spí, snídá a ve-
čeří, přes den na kole 
objevujete jedineč-
nou přírodu, historii 
i kuchyni dalmatských 
ostrovů nebo přilehlé 
pevniny. CK Geotour, 
která kololodní zájez-
dy pořádá, vám dá po-
drobnou mapu. A ter-
míny? Ve snaze vy-
hnout se vedru i ná-
poru dovolenkářů se 
tyhle cesty pořáda-
jí během června, po 
prázdninách pak od 
září do října.  (eš)

tiemi Dalmácie jako aa kozí stetezky,y, alele ii ttrere

Cyklisté opouštějí loď na molu v Orebiči

Fo
to

  B
le

sk
 –

 J
iří

 J
ar

eš

Opevnění města Ston mělo 

kdysi 40 věží

Vyměňte pláž za kololoď !

20
71

34
/3

0

INZERCEDPIZVS

Vysv tlivky: PP – PolopenzeAI – All Inclusive | Poznámka: Ceny jsou uvedeny v K  za dosp. osobu a jsou platné p i min.  po tu 2 osob 
platících cenu za dosp. osobu ve standardním dvoul žkovém pokoji (není-li uvedeno jinak). Nabízíme také velmi atraktivní d tské 
ceny a zvýhodn né nabídky pro další cestující osoby (v závislosti na max. možné obsazenosti pokoje).

Termín Destinace Hotel Kat. Strava Dny Kone ná cena

14.6. Zakynthos Belussi Beach 4* AI 8 12 890 K

14.6. Mallorca CROCO CLUB Fergus Style Cala 
Blanca Suites 4*+ PP 8 13 890 K

15.6. Marsa Alam Calimera Habiba 5* AI 8 13 990 K
15.6. Maroko BLUE CLUB Framissima Les Dunes D´Or 4* AI 8 14 990 K
16.6. Turecko Stella Beach 5* AI 8 13 490 K
17.6. Bodrum Ayaz Aqua 3*+ AI 8 12 590 K

www.blue-style.cz | 226 036 036036

Cestujte s tím, 
      kdo se vyzná !

Skv lé Last Minute ceny !
Neváhejte a rezervujte si svou dovolenou s námi 

LM Blesk 111x70 0612.indd   1 11.6.2013   11:32:43

20
71

69
/3

2

www.ckvt.cz  tel.: 59 666 40 40

LAST MINUTE

Konečná cena zahrnuje: 7x ubytování, uvedené stravování (BS - bez stravování, HB - polopenze) a uvede-
nou dopravu vč. všech poplatků. Možnost dokoupení komplexního cestovního pojištění.

CHORVATSKO   autobusem                                                    21. 6. - 30. 6.
ŠIBENIK SOLARIS - luxusní klim. domky BS 5 990 Kč/os./týden
NEMIRA - penzion Star HB 6 490 Kč/os./týden
PROMAJNA - pavilon Dukić A HB 6 990 Kč/os./týden
BAŠKA VODA - rodinné bungalovy HB 6 990 Kč/os./týden
GRADAC - depandance Laguna A HB 7 490 Kč/os./týden
MAKARSKA - hotel Palma HB 7 990 Kč/os./týden
CHORVATSKO  letecky z Ostravy a Prahy                            19. 6. - 26. 6.
BAŠKA VODA - rodinné bungalovy HB 9 490 Kč/os./týden
PROMAJNA - pavilon Dukić A HB 9 490 Kč/os./týden
GRADAC - penzion Posejdon HB 10 990 Kč/os./týden
MAKARSKA - hotel Palma HB 11 990 Kč/os./týden
PODGORA - hotel Podgorka HB 12 490 Kč/os./týden

20
52

07
/4

2

Pro informace o inzerci kontaktujte
inzertní oddělení...

Komunardů 1584/42, 170 00 Praha 7
tel.: 225 977 478 - 481, fax: 225 977 473
e-mail: inzerce@ringieraxelspringer.cz


